1

Nº 115 - DOE – 11/06/2025 – Seção 1 – p.73

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÁUDE DE BARRETOS - V

PORTARIA Nº 02 (Republicação), DE 9 DE JUNHO DE 2025

Portaria DRS V – G nº 02 de 14/03/2025
(REPUBLICAÇÃO em 09/06/2025)

O Diretor Técnico de Saúde III do Departamento Regional de Saúde de Barretos – DRS V, da Coordenadoria de
Regiões de Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições legais;

Resolve:
Republicar esta portaria para corrigir o fundamento legal e alterar a composição do representante do
CREMESP, passando a vigorar com as seguintes alterações:

Onde se lê:
"Considerando a Resolução SS 145 de 25.10.2023 que constitui os Comitês Estadual e Regionais de Vigilância à
Morte Materna, Infantil e Fetal;"

Leia-se:
"Considerando a Resolução SS nº 251, de 18 de outubro de 2024, que constitui os Comitês Estadual e Regionais
de Vigilância à Morte Materna, Infantil e Fetal;"

Onde se lê:
CREMESP
Dr. Leonardo de Paula Almeida

Leia-se:
CREMESP
Dra. Amanda Cristina Franco de Vechi – CRM/SP 199769
As demais disposições da Portaria permanecem inalteradas.

Este documento pode ser verificado pelo código
2025.06.10.1.1.36.15.12.214.1135696
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade